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FINANSMINISTERIET 
Den 12. november 1991 

Vedlagt fremsendes i 70 eksemplarer svar på spørgsmål af 23. oktober 1991 ad forslag til fi- 
nanslov for finansåret 1992, § 7. Finansministeriet. 

HENNING DYREMOSE 

Til Finansudvalget 

Spørgsmål 11: 
Hvad kan finansministeren oplyse om overflytningen af statsgældskontorets aktiviteter til Na- 

tionalbanken og om baggrunden herfor? 

Svar: 
Overflytningen af statsgældsafdelingens aktiviteter til Nationalbanken er et resultat af de over- 

vejelser, der løbende foretages i Finansministeriet om ministeriets fremtidige organisering og mu- 
lige ressourcebesparelser, herunder sikring af den bedst mulige udnyttelse af de eksisterende res- 
sourcer. 

Rigsrevisionen afgav i januar 1991 en beretning om statens låntagning og gæld, hvoraf blandt 
andet fremgår, at »på baggrund af udviklingen i opgavernes omfang og karakter og i lyset af den 
relativt store økonomiske virkning af blot små ændringer i den samlede statsgælds effektive for- 
rentning er det som nævnt Rigsrevisionens opfattelse, at de personalemæssige og tekniske ressour- 
cer til forvaltning af statsgælden er forholdsvis små.« Rigsrevisionen anførte endvidere, at »stats- 
gældsafdelingens styring af den udenlandske gæld er udelukkende baseret på statens egen gæld, 
og der tages ikke hensyn til Nationalbankens valutareserve. Rigsrevisionen finder, at det bør over- 
vejes at lade disse aktivbeholdninger indgå bl.a. ved vurderingen af den mest hensigtsmæssige 
sammensætning af den udenlandske gæld.« 

I starten af 1991 blev der derfor nedsat et udvalg, der blandt andet fik til opgave at opstille 
alternative modeller til reorganisering af de opgaver, som statsgældsafdelingen varetog. På bag- 
grund af udvalgets rapport, hvori bl.a. konkluderedes, at »en udlægning til Nationalbanken vil 
give anledning til rationaliseringsgevinster, idet arbejdet med statsgælden koncentreres på ét 
sted«, blev statsgældsafdelingen pr. 1. juli 1991 overflyttet til Nationalbanken. 

Spørgsmål 12: 
I hvilket omfang giver de 15 overflyttede stillinger anledning til tilsvarende besparelser i Bud- 

getdepartementet ? 

Svar: 
Departementets budget er underlagt de samme rammereduktioner og besparelser som de øvri- 

ge ministerier, hvilket indebærer, at Budgetdepartementet derfor som alle andre må overveje, 
hvorledes de pålagte opgaver varetages bedst muligt inden for de fastsatte rammer. 

Ved vurderingen af den ændrede opgaveafgrænsning må det tages i betragtning, at det endeli- 
ge ansvar for statsgælden, herunder i relation til Folketinget, stadig arbejds- og ressourcemæssigt 


